
 

COMUNE   DI   CINISI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
       Proposta di G.M. n.52 del 14/05/2021 

 

 

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 
N. 52 del 14/05/2021 

 

 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo iniziativa “ Balcone fiorito”.- Approvazione  bozza disciplinare di 

svolgimento. 

 

  

L’anno duemilaventuno addì  quattordici  del mese di Maggio  alle Ore 11,30   nella sala delle 

adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

  

 Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg. 

 

 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni 

 

Sindaco 

 

          X  

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 

 

          X  

LA FATA M. Francesca Assessore 

 

          X  

SOLLENA Vito Assessore 

 

          X  

NICCHI Angelo Alessio Assessore 

 

            X 

STORACI Luisa Assessore 

 

          X  

 

Fra gli assenti risultano i signori: 

Nicchi Angelo Alessio; 

 Con l’assistenza del Vice Segretario Dott.ssa Pierina Vitale.   

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che è intendimento, nell’ambito delle politiche rivolte all’attenzione del decoro urbano 

di questa Amministrazione, rendere più accogliente il paese, migliorandone il quadro di vita 

quotidiano,  anche attraverso la cura  della fioritura e  dell'aspetto degli spazi pubblici comunali; 

 

 Preso atto che nell'ottica di cui sopra è intenzione dell'Amministrazione realizzare l’iniziativa 

“Balconi fioriti”, muovendo dalla constatazione che un Paese fiorito è più armonioso e gradevole da 

vivere per i residenti e maggiormente attrattivo per turisti e visitatori;  

 

Che è intenzione   attribuire un riconoscimento pubblico a coloro che, con il loro impegno, si 

saranno maggiormente distinti nella realizzazione di addobbi  e decori floreali, rendendo più bello e 

attrattivo il Comune;  

 

Vista la bozza di disciplinare di svolgimento  dell’iniziativa in questione; 

      D E L I B E R A  

 

 Di realizzare l’iniziativa  “BALCONI FIORITI” aperta alla partecipazione di residenti ed 

ospiti della cittadina; 

  Di Approvare  la bozza di  disciplinare , allegato al presente provvedimento, quale parte 

integrante e sostanziale dello stesso, relativo alle modalità  e criteri di  svolgimento 

dell’iniziativa  “Balconi Fioriti”;  

 Di Dare Atto che con successivo Avviso verrà indetta la procedura di adesione all’iniziativa; 

 

 

ATTESO che sulla superiore proposta vengono espressi i pareri ai sensi dell’Art. 12  della L.R. 

30/2000 che di seguito si trascrivono: 

 

PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la 

regolarità tecnica: 

 

Non  si esprime parere in ordine alla regolarità contabile in quanto non comporta impegno di spesa 

 

                                            

     CONTESTUALMENTE 

 

Ravvisata la necessità e l’urgenza a provvedere 

 

      DELIBERA 

 

 

DI RENDERE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 

 

 


